

TH 6.2.2014¹

Suop. 13. 01. 2014

Dnro.

Käsitt.

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskus
Oulu

22. 01. 2014

Dnro POPELY

LOPPURAPORTTI

KYLÄ LIIKKEELLE 1864/3570-2012

Junttilan koulun vanhempainyhdistys ry

Kylä liikkeelle –hanke on Junttilan koulun vanhempainyhdistyksen siivittämä hanke, jonka päätavoitteena on saada kyläläiset liikkumaan. Hanke on toteutettu Junttilan koulun pihalla vuosien 2012 -2013 välisenä aikana pitäen sisällään seuraavat osa-alueet:

- Lähiliikunta-alue, joka pitää sisällään
 - jääkiekkokaukalon
 - tenniskentän
 - kaksi sählykenttää
 - koripallokenttä
 - jalkapallokenttä / pesäpallokenttä
- Beach volley -kenttä (lentopallokenttä)
- Frisbeegolfrata
- Leikkipuisto
- Grillikota
- Pulkkamäki
- Pururadan kunnostus
- Hoijakka

1. Raportti

1.1 Hankkeen tavoitteet

Kylä liikkeelle- hanke on vastaisku sohvalle istuville nuorille, joita internetin ihmeellinen maailma pitää pauloissaan. Olemme nähneet mahdollisuuden lisätä terveellisiä elämäntapoja ja parantaa elämän laatua. Terve nuori on myös onnellinen nuori. Liikunnan avulla lapset voivat kanavoida energiaansa oikein ja perustavat samalla pohjan tulevaisuudelleen.

Hankkeessa ei ole myöskään unohdettu aikuisia. Myös aikuisille tekee hyvää urheilla ja liikkua mahdollisimman paljon. Liikunnalla on suuri merkitys työssä jaksamisen kannalta.

Liikunnallisuuden lisäksi hankkeen tavoitteena on luoda viihtyisä ympäristö, joka tarjoaa ajanviettopaikan kaiken ikäisille. Kylän yleisilme paranee ja houkuttelee uudisrakentajia valitsemaan juuri meidän kylän kodikseen.

1.2 Hankkeen toteutus

1.2.1 Toimenpiteet

Hanke aloitettiin keväällä 2012 puiden kaatamisella koulun pihalta. Osa puista oli jopa yli 100 vuotta vanhoja komeita ilmestyksiä, mutta piha oli niiden takia aika varjoinen ja ahdas. Jotta saimme lapsille lisää leikkitilaa, oli osa puista pakko kaataa. Nivalan kaupungin toimesta pihalle saapui metsäkone työstämään suurimmat puut alta pois. Tehtäväksemme jäi metsänpohjan siistiminen ja pienempien puiden harventaminen. Lisäksi valtavat kannot revittiin pois, joten saimme lisää nurmialuetta.

Koulun pihalla oleva vanha huonokuntoinen rakennus purettiin leikkipuiston tieltä pois. Samaan aikaan rakensimme koulun katokseen varaston, jossa voimme säilyttää sählymaaleja ja beach volley verkkoa ym.

Grillikodalla on ollut kovasti kysyntää kylällämme, joten sen rakentaminen päätettiin aloittaa ensimmäiseksi. Kota on ollutkin valmistumisen jälkeen kovassa käytössä niin kesällä kun talvella.

Kodan rakentamisen jälkeen maa oli kuivunut sen verran, että oli aika aloittaa jääkiekkokaukalon ja jalkapallokentän pohjien kaivaminen. Samaan aikaan teimme beach volley kentän. Kenttien tekemisessä olikin kovasti puuhaa salaojaputkien- ja suodatinkankaan asentamisen sekä tolppien valamisen kanssa. Uusi kiviaines ajettiin kentälle ja tiivistettiin moneen kertaan. Lasten riemuksi pääsimmekin pelaamaan jalkapalloa jo alkukesästä 2012. Tolppien valamisen jälkeen pääsimme pelaamaan myös koripalloa, beach volleytä, tennistä ja sählyä.

Koulun pihalla olleet ylimääräiset maa-ainekset siirrettiin ja maisemoitiin koulun taakse pulkkamäeksi. Mäki soittautui ensimmäisen talven jälkeen hivenen liian pieneksi, mutta onneksi koulun pihalta tuli kesällä 2013 niin paljon ylimääräistä maata, että sillä saimme tarpeeksi korkeutta.

Vuoden 2013 talkoot aloitettiin maaliskuussa raivaamalla pururadalta ylimääräisiä puita. Tämän jälkeen kesäkuun alussa aloitettiin leikkipuiston pohjien tekeminen ja leikkivälineiden kasaaminen. Leikkivälineiden kasaaminen sujui nopeasti, mutta valulaatikoiden ja pohjien teko veivät yllättävän paljon aikaa. Leikkivälineiden valun jälkeen poistimme muotit ja kaivinkoneella piha maisemoitiin ennen hiekan levittämistä. Varmistimme lisäksi ettei leikkialue jää märkäsi, joten asensimme salaojaputken leikkialueen toiseen reunaan. Syksyllä 2013 satoi tavalliseen tapaan reilusti ja mihinkään ei näyttänyt jäävän vesi seisomaan eikä piha tuntunut erityisen märältä. Leikkialueelle levitettiin suodatinkangas ja sitten seimme muhkean hiekkakerroksen leikkivälineiden pohjalle. Leikkialueen tekeminen oli suuri menestys. Lapsia riitti leikkipuistossa aina pitkälle iltamyöhäiseen.

Etupihan maisemoinnissa saimme idean käyttää hyväksi koulun pihalta löytyneet kivet. Kaivinkoneella kivet aseteltiin kivimuuriksi jalkapallokentän ja koulun väliin. Näiden yläpuolelle tuli toinen taso joka pengerrettiin kivillä. Kivituhkasta teimme polkuja ja pohjustimme istuin alueen. samalla jalkapallokenttä leveni ja siihen ajoimme lisää kivituhkaa. Koulun pihassa on aika isot korkeuserot, joten pengertäminen tuotti näyttävän lopputuloksen.

Syksyllä 2013 teimme katoksen koulun etupihalle. Katoksen tarkoitus on toimia ilmoitustauluna ja frisbeegolfradan

opastetauluna. Saimme hauskan idean laittaa ilmoitustaululle postilaatikko, jonne löydetyt kiekot voidaan laittaa talteen. Yhdeksän koria ja opastetta asennettiin frisbeegolfradalle sekä teimme siistit heittopaikat. Lisäksi asettelimme kiviä muuriin, teimme puutarhapenkkejä ja siivosimme koulun pihan risuista, kannoista ja kaikesta roskasta.

Istutimme loppusyksystä 2013 nurmikon ja muutaman uuden puun ja ison määrän pensaita. Pensaiden juurille levitimme hakkeen.

Pururadan kunnostus jäikin sitten viimeiseksi. Levitimme pururadalle loput hakkeet ja purut ja sitten hanke olikin valmis.

1.2.2 Aikataulu

Hanke on toteutunut suunnitellun aikataulun mukaisesti. Ensimmäisen vuoden aikana (vuosi 2012) teimme grillikodan ja saimme koulun etuosan lähes kokonaan valmiiksi maisemointia lukuun ottamatta. Koulun etuosassa ovat jääkiekkokaukalo, jalkapallo-, tennis- ja säihlykenttä. Vuoden 2013 aikana teimme leikkipuiston, frisbeegolfradan ja kunnostimme pururadan. Koulun piha muotoiltiin ja istutettiin puut, pensaat ja nurmikko.

1.2.3 Resurssit

Vanhempainyhdistyksen lisäksi talkooporukkaa olemme saaneet oman kylän asukkaista. Aikuisten lisäksi talkoissa on ollut monesti auttamassa myös lapsia, joista on ollut todella suuri apu. Hankkeen toteutusta on helpottanut kylällämme olevan monipuolinen konekapasiteetti sekä konemiesten mainio talkoohenki.

1.2.4 Toteutuksen organisointi

Hanke on organisoitu siten, että jokaiselle kohteelle on pyritty löytämään oma vetäjänsä. Mm. grillikodan rakentamisesta vastuu oli delegoitu yhdelle kyläläiselle. Hänen johdolla suunnillettiin yhdessä kylän muiden isäntien ja emäntien kanssa minkälainen kota rakennetaan. Talkooporukkaa kerättiin ensimmäisenä vuonna

lähinnä soittamalla niille kyläläisille, jotka olivat ilmoittaneet halukkuutensa osallistua hankkeen toteutukseen. Päädyimme tähän siten, että avoimen kutsun laittaminen saattaa aiheuttaa sen, että porukkaa tulee "liian paljon" jolloin tehtäviä ei välttämättä löydy kaikille. Toisaalta kahvituksen ja muonituksen järjestäminen oli helpompaa, kun tiesi kuinka moni osallistuu talkoisiin minäkin päivänä.

Vuoden 2013 talkoiden osalta pyrimme houkuttelemaan mukaan perheitä, jotka eivät vielä olleet osallistuneet hankkeeseen. Henkilökohtainen yhteydenotto on saanut todella hyvää palautetta. Moni on todennutkin, ettei olisi hoksannut tullut talkoisiin, mikäli ei olisi suoraa otettu yhteyttä.

Isompiin talkoisiin tiedotimme kyläläisiä sähköpostilla, koulun kautta ja jaoimme postilaatikkoon tiedotteita.

1.2.5 Kustannukset ja rahoitus

Kustannukset ovat pysyneet lähes suunnitelmissa. Grillikodan kustannukset ylittyivät reilusti, mutta jalkapallokentän- ja jääkiekkokaukalon kustannukset vastaavasti alittuivat, jolloin tasapaino säilyi. Olemme koko ajan keränneet hankkeen hyväksi rahaa mm. järjestämällä erilaisia tapahtumia (hiihtokilpailut, Rompepäivät ja Pääsiäistapahtuma). Erityisesti kyläläisten naisten mieleen on ollut ihanien herkkujen leipominen. Näitä ovat Junttilan koulun 5 – 6 luokkalaiset myyneet paikallisessa ruokakaupassa. Näin lapset ja jokainen perheen äitikin on voinut osallistua hankkeeseen, vaikkei koulun pihalle talkoisiin ehtisikään. Lähellä lasten sydäntä on ollut Kakkutukun herkullisten keksien ja karkkien myyminen.

Vuonna 2013 kustannukset ylittyivät reilusti leikkipuiston kohdalla, mutta tämä oli tarkoituskin. Hankerahoitusta hakiessamme ajattelimme hankkia vain muutaman uuden leikkivälineen. Hankkeen edetessä huomasimme, että resurssit ja talkoovoimat riittävät. "Nälkä kasvoi syödessä", jolloin 10.000,00 euron leikkivälineiden sijaan sijoitimmekin leikkivälineisiin lopulta 28.000,00 euroa.

1.2.6 Raportointi ja seuranta

Hanketta vetävä vanhempainyhdistys on aina tarpeen tullen kokoontunut palaveriin. Olemme kiireisinä työssäkäyvinä aikuisina huomanneet sähköpostin tehokkaan merkityksen. Tätä kautta yhdistyksen jäsenet saivat nopeasti tietoa liikkumaan. Tarpeen tullen sähköpostia laitettiin yhdistyksen ulkopuolelle kyläläisten sähköpostiin.

Tiedottamista olemme tehneet myös koulun kautta välitettävillä viesteillä (Wilma) ja internetsivulla. Lisäksi olemme useaan otteeseen katsoneet tarpeelliseksi tavoittaa jokainen kyläläinen, jolloin tiedotteet on jaettu suoraan postilaatikoihin.

1.2.7 Toteutusoleutukset ja riskit

Hanke suunniteltiin toteutettavaksi syksyyn 2013 mennessä ja tähän tavoitteeseen päästiinkin. Jännittävää on ollut seurata ylittyvätkö menot ja riittävätkö rahat. Tapahtumien järjestäminen on kuitenkin ollut sen verran helppoa, samoin muu varainhankinta, joten tätä ei koettu ongelmaksi.

Haastavaa hankkeessa on ollut vastuuhenkilöiden löytäminen ja talkooporukan saaminen talkoisiin. Joukkojen harvetessa onneksi joukosta löytyi aina niitä, jotka jaksoivat puristaa loppuun asti.

1.3 Yhteistyökumppanit

Hankkeen toteutuksesta vastasi vanhempainyhdistys. Olemme olleet tiiviissä yhteydessä kaupunkiin päin, erityisesti teknisen johtajan kanssa. Mielestämme tärkein yhteistyökumppani on kuitenkin ollut kylämme talkoolaiset, joita ilman emme olisi saaneet Kylä liikkeelle- hanketta päätökseen.

1.4 Hankkeen tulokset ja vaikutukset

Hankkeen vaikutukset on nähtävissä päivittäin. Liikkujien määrä Junttilan koulun pihalla on kasvanut valtavasti. Monet perheen isät ja äidit ovat monen kymmenen vuoden tauon jälkeen ostaneet itselleen luistimet tai sukset. Talvella

jääkiekkokaukalon ohi ajettaessa on harvoin ollut tilanne, ettei kukaan olisi ollut luistelemassa. Voimme todella sanoa ylpeänä, että suurin tavoitteemme on saavutettu; OLEMME SAANEET KYLÄN LIIKKEELLE!

Lapsilla on nyt paljon enemmän tekemistä, niin heidän ei tarvitse purkaa energiaa ilkivaltaan. Junttilan koulun rehtori on kertonut kiusaamisen vähentyneen ja oppilaiden olevan tyytyväisempiä, kun koulun pihalla on tekemistä. Kesäaikaan erityisesti jalkapallokenttä ja leikkialue ovat olleet kovassa käytössä.

2. Esitykset ja jatkotoimenpiteet

Toteamme Kylä liikkeelle- hankkeen päättyneeksi ja toivotamme kaikille oikein nautinnollisia hetkiä koulun pihalla.

Nivalassa 12.1.2014



Janna Korkiakoski
puheenjohtaja



Lasse Palola
sihteeri